
1 

Usnesení z 35. schůze Rady města Adamova  
konané dne 8. 6. 2020 v 8:00 hodin na Městském úřadě v Adamově 

 
Přítomni:  Bc. Roman Pilát, MBA – starosta, Jiří Němec - místostarosta, PhDr. Jaroslav 
Budiš, Mgr. Jana Burianová, Ing. Petr Kupka, PhDr. Vlasta Kubenová - tajemnice 
 
Zapsala: Vratislava Chlupová 
 
Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Jana Burianová, PhDr. Jaroslav Budiš 
 
Ad 1) Zahájení 
Pan starosta zahájil 35. schůzi Rady města Adamova v 8:00 hodin. Uvedl, že program byl 
rozšířen o bod 21) Kupní smlouva pozemek 181/3 a následující body byly přečíslovány. 
Nechal zvolit ověřovatele zápisu. Starosta konstatoval, že zápis z minulé schůze Rady města 
Adamova je uložen u paní tajemnice. 
 
Program:  

1) Zahájení 
2) Kontrola úkol ů 
3) Zápis ze 17. zasedání Kulturně informační komise 
4) Smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod 
5) Návštěvní řád koupaliště Adamov – Horka I pro rok 2020 
6) Smlouva o zajištění provozu městského koupaliště v Adamově 
7) Souhlas se stavebním záměrem „Nástavba, stavební úpravy budovy obč. vyb. č. 

p. 484 – kanalizační přípojka“ 
8) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

s omezujícími podmínkami 
9) Pravidla pro hlášení v městském rozhlase vnitřní předpis č. 1/2020 
10) Souhlas se zařazením do územní působnosti MAS Moravský kras 
11) Smlouva o výpůjčce č. 01/2020/SV 
12) Etický kodex strážníka Městské policie Adamov 
13) Závěrečný účet Města Adamova za rok 2019 
14) Účetní závěrka r. 2019 
15) Změna rozpisu rozpočtu č. 6/2020 
16) Změna rozpisu rozpočtu č. 7/2020 
17) Dohoda o ukončení termínovaného vkladu 
18) Rozpočtové opatření č. 3/2020 
19) Příspěvek na spolufinancování sítě sociálních služeb 
20) Úprava nájmu nebytových prostor – COVID 19 
21) Kupní smlouva pozemek 181/3 
22) Návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva města Adamova 
23) Diskuse, různé 
24) Závěr 

 
 Pro:   5   Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 2) Kontrola úkolů 
 
 
 



2 

Ad 3) Zápis ze 17. zasedání Kulturně informační komise 
Usnesení k bodu 3: 
Rada města Adamova vzala na vědomí zápis ze 17. zasedání Kulturně informační 
komise. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 4) Smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod 
Usnesení k bodu 4: 
Rada města Adamova schválila: 
a) dohody o ukončení smluv s firmou ADAVAK, s.r.o. č. č. 516905, 102305, 104105, 
107705 a pověřuje starostu jejich podpisem, 
b) smlouvy s firmou ADAVAK, s.r.o., č. 502205/20,  502305/20,  507405/20,  521605/20,  
521705/20,  521805/20 a pověřuje starostu jejich podpisem. 
 
Pro:   5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 5) Návštěvní řád koupaliště Adamov – Horka I pro rok 2020 
Usnesení k bodu 5: 
Rada města Adamova schválila „Návštěvní řád koupaliště Adamov – Horka I pro rok 
2020“. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 6) Smlouva o zajištění provozu městského koupaliště v Adamově 
Usnesení k bodu 6: 
Rada města Adamova schválila Smlouvu o zajištění provozu městského koupaliště 
v Adamově s firmou ADAVAK, s.r.o., Nádražní 455, 679 04 Adamov a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 7) Souhlas se stavebním záměrem „Nástavba, stavební úpravy budovy obč. vyb. č. p. 484 
– kanalizační přípojka“ 
Usnesení k bodu 7: 
Rada města Adamova schválila navrhovaný stavební záměr „Nástavba, stavební 
úpravy budovy obč. vyb. č. p. 484 – kanalizační přípojka“. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0  
 
Ad 8) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami 
Usnesení k bodu 8: 
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit Smlouvu o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 



3 

Ad 9) Pravidla pro hlášení v městském rozhlase vnitřní předpis č. 1/2020 
Usnesení k bodu 9: 
Rada města Adamova schválila v souladu s ust. § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, vnitřní předpis č. 1/2020 Pravidla pro hlášení 
v městském rozhlase. 
 
Pro:  5   Proti: 0 Zdržel se: 0  
 
Ad 10) Souhlas se zařazením do územní působnosti MAS Moravský kras 
Usnesení k bodu 10: 
Rada města Adamova souhlasí se zařazením svého správního území do územní 
působnosti MAS Moravský kras z.s. v období 2021-2027 a souhlasí s přípravou 
komunitně vedené integrované strategie území MAS Moravský kras z.s. pro období 
2021-2027 na svém území. 
 
Pro:   5   Proti: 0 Zdržel se: 0  
 
Ad 11) Smlouva o výpůjčce č. 01/2020/SV 
Usnesení k bodu 11: 
Rada města Adamova schválila Smlouvu o výpůjčce č. 01/2020/SV s Lucií Zavažanovou 
na výpůjčku části nemovitosti bez č.p./č.e. stojící na pozemku p.č. st. 533 v k. ú. a obci 
Adamov a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 12) Etický kodex strážníka Městské policie Adamov 
Usnesení k bodu 12: 
Rada Města Adamova schválila v souladu s ust. § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů  Etický kodex strážníka Městské policie 
Adamov dle předloženého znění. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 13) Závěrečný účet Města Adamova za rok 2019 
Usnesení k bodu 13: 
Rada města Adamova projednala závěrečný účet Města Adamova za rok 2019 a 
doporučuje Zastupitelstvu města Adamova: 
a) schválit závěrečný účet Města Adamova za rok 2019 vč. zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2019  
b) vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením Města Adamova v r. 2019 a to bez 
výhrad. 
 
Pro:   5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 14) Účetní závěrka r. 2019 
Usnesení k bodu 14: 
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit účetní 
závěrku M ěsta Adamova za rok 2019. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 



4 

Ad 15) Změna rozpisu rozpočtu č. 6/2020 
Usnesení k bodu 15: 
Rada města Adamova vzala na vědomí změnu rozpisu rozpočtu č. 6/2020 dle 
písemného materiálu. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 16) Změna rozpisu rozpočtu č. 7/2020 
Usnesení k bodu 16: 
Rada města Adamova schválila změnu rozpisu rozpočtu č. 7/2020 v následujícím znění:  
1) Nová trasa veřejného osvětlení   

§ 3631 pol. 5171                                                          -  317.000,- Kč 
§ 3631 pol. 6121                                                          + 317.000,- Kč   

 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 17) Dohoda o ukončení termínovaného vkladu 
Usnesení k bodu 17: 
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit ukončení 
termínovaného vkladu ve výši 10 mil. Kč ke dni 15. 7. 2020, a to formou Dohody o 
ukončení smlouvy o vkladu s  J&T Bankou, a.s. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 18) Rozpočtové opatření č. 3/2020 
Usnesení k bodu 18: 
Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
Rozpočtové opatření č. 3/2020 v následujícím znění:  
   1) Poplatek za bankovní služby 
     Zvýšit rozpočet příjmů města  
      V § 3541                                                                   10.000,- Kč   
      Zvýšit rozpočet výdajů města   
      V § 3119                                                                   10.000,- Kč 
 
    2) Dopad koronaviru COVID-19 na finanční hospodaření města  
      Zvýšit financování města  
      V pol. 8117                                                        10.000.000,- Kč 
      Snížit rozpočet příjmů města 
      V pol. 1111                                                          3.900.000,- Kč 
      V pol. 1112                                                             400.000,- Kč 
      V pol. 1113                                                             700.000,- Kč 
      V pol. 1121                                                          4.400.000,- Kč 
      V pol. 1211                                                             600.000,- Kč 
      Snížit financování města  
      V pol. 8115                                                          6.384.400,- Kč                                                              
      Snížit rozpočet výdajů města   
      V §  2143                                                                    5.000,- Kč (dohody) 
      V §  2143                                                                    5.000,- Kč (tabule, vývěsky) 
      V §  2143                                                                  10.000,- Kč (tur.známky,vizitky) 
      V §  2143                                                                  30.000,- Kč (propagace) 



5 

      V §  2212                                                                  50.000,- Kč (služby TDS) 
      V §  2212                                                                  80.000,- Kč (PD Ronovská-Hrád.) 
      V §  2219                                                                  50.000,- Kč (služby TDS ) 
      V § 2219                                                         1.505.000,- Kč (140 tis. oprava chodníků 
Plotní 12, 80 tis. předláždění „panelka“+oprava zábradlí, 50 tis. nátěr rampy Komenského, 
600 tis. I.etapa chodníku P.J –horní chodník, 450 tis. oprava schodiště P.J. – I.etapa, 150 tis. 
odpočinková plocha s lavičkou na Sadové, 35 tis. úspora při nátěrech zábradlí) 
      V § 2321                                                                200.000,- Kč (opravy a udržování) 
      V § 3341                                                                  68.000,- Kč (rozš.vánoční reportáž) 
      V § 3349                                                                30.600,- Kč (2x netištěný zpravodaj) 
      V § 3349                                                                  7.200,- Kč (2x netištěný zpravodaj) 
      V § 3399                                                                20.000,- Kč (židle do obřadní síně)   
      V § 3399                                                           75.000,- Kč (15 tis.2x zrušené mob.WC, 
60 tis. nevyplacená podpora zrušených akcí) 
       V § 3412                                                              50.000,- Kč (rezerva – koupaliště) 
       V § 3412                                                            235.000,- Kč (100 tis.rezerva koupaliště, 
135 tis. podlahová krytina v pingpongové herně) 
       V § 3419                                                                50.000,- Kč (individuální sport.dotace) 
       V § 3541                                                                19.000,- Kč (PD vzduchotechnika) 
       V § 3612                                                              700.000,- Kč (300 tis. opravy v bytech, 
400 tis. oprava atik Komenského 6) 
       V § 3631                                                                 80.000,- Kč (elektrická energie) 
       V § 3631                                                                 50.000,- Kč (opravy VO) 
       V § 3632                                                                 11.000,- Kč (pasport hřbitovů) 
       V § 3632                                                               250.000,- Kč (úspora opravy portálu) 
       V § 3634                                                               150.000,- Kč (opravy a úudržba) 
       V § 3634                                                               150.000,- Kč (měřák tepla) 
       V § 3639                                                               180.000,- Kč (Green Proj.– násl.péče) 
       V § 3722                                                               180.000,- Kč (nákup ost.služeb) 
       V § 3722                                                               100.000,- Kč (modernizace kont.stání) 
       V § 3725                                                               100.000,- Kč (úpravy kont.stání)  
       V § 3745                                                                 75.000,- Kč (nevyč.mzdové prostř.) 
       V § 3745                                                                 18.700,- Kč (soc.pojištění) 
       V § 3745                                                                   6.700,- Kč (zdr.pojištění) 
       V § 3745                                                               453.600,- Kč (25 tis.výsadba truhlíků, 
 228,6 tis. okrasná a medonosná výsadba-točna,200tis. výsadba stromů v sídlištích)      
       V § 3900                                                                  10.000,- Kč (mat.pro komisi PKŽ) 
       V § 3900                                                                  10.000,- Kč (služby pro komisi PKŽ) 
       V § 5311                                                                  40.000,- Kč (nevyč.mzdové prostř.) 
       V § 5311                                                                  10.000,- Kč (soc.pojištění) 
       V § 5311                                                                    3.600,- Kč (zdr.pojištění) 
       V § 5311                                                                  10.000,- Kč (nákup nábytku) 
       V § 5311                                                                  10.000,- Kč (omezení školení) 
       V § 5311                                                                  10.000,- Kč (rezerva na opravy) 
       V § 5512                                                                144.000,- Kč (pl.čerpadlo,neh.clona…) 
       V § 5512                                                                  55.000,- Kč (drob.mat, úklid.prost.) 
       V § 5512                                                                  25.000,- Kč (SW do tabletu) 
       V § 5512                                                                  35.000,- Kč (prac. oděvy) 
       V § 5512                                                                  42.000,- Kč (přív. vozík) 
       V § 6171                                                                690.000,- Kč (nevyč. mzdové prostř.) 



6 

       V § 6171                                                                172.000,- Kč (sociální pojištění) 
       V § 6171                                                                  63.000,- Kč (zdravotní pojištění) 
       V § 6171                                                                160.000,- Kč (pořízení praporů)                   
       V § 3319                                                                300.000,- Kč (neinv. příspěvek MKS) 
§ 3319 roční neinvestiční příspěvek se tak snižuje o 300.000,- Kč na 1.994.000,- Kč    
    Snížit rozpočet příjmů města  
       V § 3613                                                                 200.000,- Kč (snížení nájemného) 
    Zvýšit rozpočet výdajů města     
       V § 5213                                                                 200.000,- Kč (rez. na krizový stav)                                                
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 19) Příspěvek na spolufinancování sítě sociálních služeb 
Usnesení k bodu 19: 
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova: 
a) schválit poskytnutí příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb Městu 
Blansku ve výši 190.500,- Kč na rok 2020, z čehož 135.500,- Kč bude určeno na služby 
sociální prevence a sociálního poradenství a 55.000,- Kč na služby sociální péče ve 
správním obvodu ORP 
b) schválit uzavření smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb dle 
návrhu, který tvoří přílohu usnesení.    
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 20) Úprava nájmu nebytových prostor – COVID 19 
Usnesení k bodu 20: 
Rada města Adamova: 
a) vzala na vědomí doručené žádosti v rámci projednávaného bodu, 
b) ukládá odboru SMM připravit návrhy dodatk ů smluv k projednání dle zápisu na 
nejbližší zasedání Rady města Adamova. 
 
Pro:  5  Proti:  0 Zdržel se: 0 
 
Ad 21) Kupní smlouva pozemek 181/3 
Usnesení k bodu 21: 
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamov schválit kupní 
smlouvu na pozemek parc. č. 181/3 v k.ú. a obci Adamov. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 22) Návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva města Adamova 
Usnesení k bodu 22: 
Rada města Adamova schválila program 11. zasedání Zastupitelstva města Adamova, 
které se bude konat ve středu 24. června 2020 v 16:30 hodin na Městském úřadu 
v Adamově. 
Program: 

      1) Zahájení 
2) Kontrola úkolů 

a) úkoly zastupitelů 
b) připomínky občanů 



7 

      3) Zápis z jednání Finančního výboru 
      4) Zápis z jednání Kontrolního výboru 
      5) Změna Územního plánu Ad. 15 
      6) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

s omezujícími podmínkami 
      7) Žádost o poskytnutí individuální dotace – MRS, z.s., p.s. Adamov 
      8) Závěrečný účet Města Adamova za rok 2019 
      9) Účetní závěrka r. 2019 

  10) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úvěru na projekt „Rozšíření odborné výuky ZŠ 
Ronovská v Adamově“ 

  11) Dohoda o ukončení termínovaného vkladu 
  12) Rozpočtové opatření č. 3/2020 
  13) Příspěvek na spolufinancování sítě sociálních služeb 
  14) Kupní smlouva pozemek 181/3 

    15) Různé 
    16) Diskuse 
    17) Závěr  
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 23) Diskuse, různé 
 
Ad 24) Závěr 
Pan starosta ukončil schůzi Rady města Adamova v 9:10 hodin. Příští 36. schůze Rady města 
Adamova se bude konat dne 24. 6. 2020 po ukončení 11. zasedání Zastupitelstva města 
Adamova na Městském úřadě v Adamově. 
 
 
 
Starosta: Bc. Roman Pilát, MBA    
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Mgr. Jana Burianová   

PhDr. Jaroslav Budiš 
    

Zápis vyhotoven dne: 8. 6. 2020 
  


